BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2328/TCT-PCCS
V/v: Thực hiện chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 30 tháng 06 năm 2006

Kính gửi: Ngân hàng ANZ Việt Nam

Trả lời văn thư ngày 30/5/2006 của Ngân hàng ANZ Việt Nam về việc hướng dẫn thực hiện chính sách thuế, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Chính sách thuế đối với trường hợp nhà đầu tư (tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước) mua trái phiếu do các Công ty và Chính phủ Việt Nam phát hành bằng đồng tiền Việt Nam được thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 100/2004/TT-BTC ngày 20/10/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT và thuế TNDN đối với lĩnh vực chứng khoán.

Trường hợp nhà đầu tư sử dụng tiền lãi trái phiếu để tái đầu tư vào Việt Nam thì ưu đãi về thuế được xác định theo quy định tại Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế TNDN tùy thuộc vào từng ngành nghề, lĩnh vực đầu tư.

Tổng cục Thuế trả lời để Ngân hàng ANZ Việt Nam được biết và liên hệ với Cục thuế địa phương để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PCCS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương